ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РА СПОРЯЖЕНИЕ

26 декабря 2019 г. № 10002-1452
Москва

Г “1
О доработке проекта Программы
фундаментальных научных исследо­
ваний в Российской Федерации
на долгосрочный период
(2021 -2035 годы)

Во исполнения поручения Правительства Российской Федерации

от 9 октября 2019 г. № ТГ-П8-8705 об утверждении Программы

фундаментальных научных исследований в Российской Федерации на

долгосрочный период (2021 - 2035 годы) (далее - Программа):

1. Поручить заместителю председателя Координационного совета

Программы академику РАН Козлову В.В. до 27 января 2020 г. осуществить

доработку проекта Программы с учетом замечаний и предложений

заинтересованных федеральных органов исполнительной власти и

организаций.

2. Академикам-секретарям отделений РАН по областям и

направлениям науки совместно с Координационным советом профессоров

РАН (доктор физико-математических наук Лутовинов А.А.) подготовить

приложение к проекту паспорта Программы, определяющее основные

направления развития фундаментальных и поисковых научных исследований

на период до 2035 года с учетом важнейших результатов, полученных в ходе

реализации Программы фундаментальных научных исследований

государственных академий наук в 2013-2020 годы.

2

Поручить председателю Координационного совета профессоров РАН

доктору физико-математических наук Лутовинову А.А. сформировать

рабочую группу по тематическим направлениям для подготовки приложения

к проекту паспорта Программы.

3. Заместителю президента РАН по финансово-экономическим

вопросам Угловской И.Н., начальнику Управления по взаимодействию с

государственными органами и научным сообществом РАН Чабан Е.А.

организовать совместно с Минобрнауки России работу по согласованию

параметров финансового обеспечения и показателей реализации Программы

с Государственной программой научно-технологического развития

Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на вице-президента РАН академика РАН Балету Ю.Ю.